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KRM.0012.06.0006.2022 

D2022.06.02174 

 

 

 

Protokół Nr 0012.6.57.2022 

z posiedzenia Komisji Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej Rady 

Miasta Kalisza, 

które odbyło się dnia 15 czerwca 2022 roku 

 
**************************************************************** 

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu. 

**************************************************************** 
 

 

PORZĄDEK OBRAD 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Raport o stanie gminy za rok 2021. 

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – 

samorządowego zakładu budżetowego na 2022 rok. 

5. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2021 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok.   

7. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji 

i trybu działania Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji 

Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.  

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2022-2043. 

11. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Majkowska – Aleja Wojska Polskiego. 

12. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza WGM.0232.01.0010.2022.PZ z dnia 09-06-2022 r. 

w sprawie zbycia wszystkich należących do Miasta Kalisza 684 udziałów spółki Giełda 

Kaliska Spółka z o.o. z siedzibą w Kaliszu. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Kalisza ze spółki 

Giełda Kaliska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

14. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych pochodzących 

z umorzenia części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
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15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza. 

16. Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku „Wieloletniego programu współpracy Miasta 

Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2021 - 2025” oraz „Programu współpracy 

Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021”. 

17. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie zaopiniowania 

przez stałe Komisje Rady Miasta Kalisza listy zgłoszonych projektów w ramach 

Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok. 

18. Pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 06-06-2022 r. przekazujące do 

zaopiniowania projekt audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego.  

19. Korespondencja. 

a) Pismo mieszkańca z dnia 03-06-2022 r. w sprawie braku możliwości podłączenia do 

sieci gazowniczej. 

b) Uchwała nr SO-2/0955/180/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 09-06-2022 r. w sprawie wyrażenia opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Kalisza za rok 2021. 

20. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

21. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji, Artur Kijewski witając członków 

komisji oraz przybyłych gości. 

 

 

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Radni zatwierdzili porządek obrad w głosowaniu: 12 osób za (12 obecnych). 

 

 

Ad. 3. Raport o stanie gminy za rok 2021. 

Raport przedstawił Marcin Cieloszyk, sekretarz Miasta Kalisza. Wobec braku pytań radni 

przyjęli raport do wiadomości. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – 

samorządowego zakładu budżetowego na 2022 rok. 

Projekt uchwały przedstawił Mirosław Przybyła, dyrektor Ośrodka Sportu Rehabilitacji 

i Rekreacji w Kaliszu. Radny Dariusz Grodziński zapytał o ile mniejsza dotacja została 

zaplanowana na ten rok w stosunku do poprzedniego. Pan dyrektor odpowiedział, że nie 

posiada dokładnych danych, ale było to w granicach 800 tysięcy złotych, przy czym 

zaznaczył, że był to efekt bardzo rygorystycznego planu oszczędnościowego. Radny dopytał 

o ile zwiększy się teraz budżet OSRiR. Pan Przybyła wskazał, że wnioskuje o kwotę 1,5 

miliona złotych dotacji. Wobec braku dalszych pytań radni przeszli do głosowania: 9 osób za, 

3 osoby wstrzymały się (12 obecnych). 
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Ad. 5. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2021 rok. 

Sprawozdanie przedstawiła Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Następnie radni przeszli 

do głosowania: 8 osób za, 4 osoby wstrzymały się (12 obecnych). 

 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok.   

Projekt uchwały przedstawiła Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Następnie radni 

przeszli do głosowania: 8 osób za, 4 osoby wstrzymały się (12 obecnych). 

 

 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Projekt uchwały omówił Janusz Sibiński, zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 

i Mieszkaniowych. Następnie radni przeszli do głosowania: 12 osób za (12 obecnych). 

 

 

Ad. 8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze 

rewitalizacji Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.  

Projekt uchwały przedstawiła Monika Otrębska – Juszczak, naczelnik Wydziału Strategii 

i Rozwoju. Następnie radni przeszli do głosowania: 12 osób za (12 obecnych). 

 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Radny Leszek Ziąbka 

zapytał, na czym ma polegać zadanie dotyczące rewitalizacji murów miejskich i zamku. 

Dagmara Pokorska, p.o. naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta odpowiedziała, że w tej 

chwili zostało zlecone wykonanie dokumentacji projektowej, która ma celu wyeksponowanie 

tego zabytku a będzie to polegało na zmniejszeniu skarpy, uporządkowaniu terenu 

i wykonaniu oświetlenia. Następnie pani naczelnik dodała, że wszystko jest robione 

w uzgodnieniu z panią konserwator. Radny zapytał następnie, czy nie będzie to kolidować 

z rewitalizacją Placu Kilińskiego. Pani Pokorska odpowiedziała, że nie, ponieważ wydział jest 

w stałym kontakcie z dyrektorem Zarządu Dróg Miejskich. Radny Eskan Darwich zapytał, 

czy w obliczu nie wykonania wydatków niewygasających sprawozdanie z wykonania budżetu 

za 2021 rok jest aktualne. Pani skarbnik odpowiedziała, że zostaną wprowadzone do budżetu 

na wydatki na rok 2022, aby można było dalej realizować rozpoczęte zadania i sprawozdanie 

jest aktualne. Wobec braku dalszych pytań radni przeszli do głosowania: 8 osób za, 5 osób 

wstrzymało się (13 obecnych). 

 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Miasta Kalisza na lata 2022-2043. 

Projekt uchwały przedstawiła Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Wobec braku pytań 

radni przeszli do głosowania: 9 osób za, 5 osób wstrzymało się (14 obecnych). 

 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego. 

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Wypych, zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury. Radny Leszek Ziąbka zapytał o powierzchnię, którą obejmuje ten 
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plan i co oznacza zapis paragrafu 4 pkt 7 dotyczący osi widokowej. Pani Wypych 

odpowiedziała, że jest to powierzchnia 22 hektarów, a co do zapisu paragrafu 4 pkt 7 są to 

tereny przeznaczone pod komunikację i nie będą zabudowane. Radny Tadeusz Skarżyński 

zapytał, czy powstanie tego planu związane jest z upublicznioną kilka lat temu inwestycją 

Wistilu. Pani Wypych odpowiedział, że jest to z tym związane, ale to nie Wistil będzie 

inwestować tylko firma Colian. Radny Radosław Kołaciński zapytał o drogę dojazdową od 

strony Al. Wojska Polskiego, gdzie konkretnie ona się znajduje. Pani naczelnik wskazała, że 

droga ta znajduje się za gazownią i łączy się z Al. Wojska Polskiego za terenem „Mastera”. 

Następnie radni przeszli do głosowania: 13 osób za (13 obecnych).    

 

 

Ad. 12. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza WGM.0232.01.0010.2022.PZ z dnia 09-06-

2022 r. w sprawie zbycia wszystkich należących do Miasta Kalisza 684 udziałów spółki 

Giełda Kaliska Spółka z o.o. z siedzibą w Kaliszu. 

Sprawę przedstawiła Iwona Kasprzak, naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem. Radny 

Tadeusz Skarżyński zapytał, czy miasto Kalisz uzyskuje dochody z tytułu posiadania 

udziałów w spółce i czy istnieje możliwość zapoznania się z wyceną oraz czy wycena ta 

uwzględnia inwestycje poczynione przez miasto w bezpośrednim sąsiedztwie z Giełdą 

Kaliską. Pani naczelnik odpowiedziała, że spółka chyba od początku swojego istnienia nie 

wypłaciła żadnej dywidendy. Natomiast, co do wyceny to jest ona dostępna do wglądu, 

a budowa dróg jest uwzględniona jedynie, jako lokalizacja nieruchomości. Radny Radosław 

Kołaciński zgodził się z radnym Skarżyńskim, że firma, która przygotowywała wycenę 

powinna wziąć pod uwagę przychód pieniądza w czasie w kontekście budowy infrastruktury 

drogowej, która spowoduje dojazd do Giełdy Kaliskiej z dwóch stron, więc jeżeli wykonawca 

wyceny tego nie uwzględnił to z punktu widzenia radnego powinna nastąpić korekta 

i proponuje, aby zaczekać ze sprzedażą. Pani Kasprzak odpowiedziała, że to nie jest zasada 

wyceny przedsiębiorstwa, to nie jest zwykła wycena i składa się z wielu elementów. Michał 

Pilas, zastępca naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem dodał, że wycena została 

wykonana zgodnie ze sztuką, dwiema metodami, czyli metodą zdyskontowanych przepływów 

pieniężnych, gdzie oszacowane zostały możliwe zyski osiągane przez spółkę, jak również 

została wyceniona tzw. metodą majątkową, czyli został oszacowany cały majątek spółki. 

Udziały miasta wycenione pierwszą metodą zostały oszacowane na kwotę niższą, 

a mianowicie na 459 000,00 złotych, natomiast kwotę, którą przyjął prezydent wynika 

z metody wyceny według skorygowanych aktywów netto, gdzie została oszacowana wartość 

majątku spółki. Radny Kołaciński zapytał, czy w metodzie majątkowej została wzięta pod 

uwagę rozbudowa dróg komunikacyjnych. Pan Pilas odpowiedział, że nie zostało to wzięte 

pod uwagę. Następnie pani Kasprzak dodała, że w wycenie przedsiębiorstwa w metodzie 

majątkowej, jeżeli jest to rynek, który przynosi dochody to podstawową metodą wyceny jest 

metoda dochodowa, więc przyjmuje się dochód spółki z okresu ostatnich lat. Radny 

Kołaciński wtrącił, że nie chodzi o to czy jest to za tanio czy za drogo tylko o to żeby nikt nie 

zarzucił, że ktoś zrobił na tym interes. W związku z powstałą dyskusją Artur Kijewski, 

przewodniczący komisji zaproponował, aby pani naczelnik uzyskała informacje od firmy 

wykonującej wycenę, co zostało w niej ujęte i przekazała ją radnym na najbliższym 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Radna Kamila Majewska zapytała ile udziałów 

w spółce posiada miasto Kalisz. Pan Pilas odpowiedział, że miasto ma 684 udziały, natomiast 

cały kapitał zakładowy spółki wynosi 19 330 000,00 złotych, który dzieli się na 19 330 

udziałów. Kolejne pytanie radnej dotyczyło średniej kwoty wpływów do budżetu z tytułu 

opłaty targowej z ostatnich kilku lat. Krystyna Frąckowiak, zastępca naczelnika Wydziału 

Finansowego odpowiedziała, że w 2019 roku kwota wykonania wyniosła 2 200 000,00 

złotych, w 2020 roku 1 800 000,00 złotych, a w 2021 roku zgodnie z obowiązującymi 



5 

 

wówczas przepisami opłata nie była pobierana. Radna Majewska wskazała, że przedsiębiorca 

może pozbawić miasto wpływów z opłaty targowej poprzez zadaszenie targowiska, ponieważ 

wówczas nie będzie płacił opłaty targowej oraz będzie płacił niższy podatek od 

nieruchomości. Pani Frąckowiak dodała, że opłaty targowej nie pobiera się w budynkach lub 

ich częściach, a zadaszenie nie spełnia definicji budynku. Następnie radna dodała, że uważa 

sprzedaż tych udziałów za pomyłkę i sprzedaż na wolnym ryku pokazałaby rzeczywistą ich 

wartość. Pani Kasprzak dodała, że w umowie jest zapis o tym, że prawo pierwokupu ma 

współwłaściciel. Radna Elżbieta Dębska zapytał ile teoretycznie wyniosłaby kwota 

dywidendy. Pan Pilas odpowiedział, ze zyski netto za ostanie 5 lat wyglądają następująco 

w 2017 roku była to kwota 453 000,00 złotych z tego dla miast przypadałoby 3,5%, w 2018 

roku była to kwota 411 000,00 złotych, w 2019 roku 126 000,00 złotych, w 2020 roku 

400 000,00 złotych w 2021 roku 644 000,00 złotych. Radny Sławomir Lasiecki poprosił 

o przygotowanie krótkiej historii powstania tej spółki na najbliższe posiedzenie Komisji 

Budżetu i Finansów. Radny Tadeusz Skarzyński stwierdził, że w związku z pojawiającymi się 

wątpliwościami proponuje, aby zorganizować posiedzenie w czwartek przed sesją i zgłosił 

wniosek formalny w sprawie zdjęcia z porządku obrad tego pisma oraz projektu uchwały 

znajdującego w punkcie następnym. Radny Lasiecki zaproponował, aby dyskusja dotycząca 

Giełdy Kaliskiej odbyła się na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów i tym 

samym zaprasza wszystkich radnych zainteresowanych tematem, a przed sesją, żeby odbyło 

się wspólne posiedzenie komisji w celu już tylko zaopiniowania tego pisma oraz projektu 

uchwały. Następnie radni przeszli do głosowania wniosku w sprawie zdjęcia z porządku 

obrad pisma Prezydenta Miasta Kalisza WGM.0232.01.0010.2022.PZ z dnia 09-06-2022 r. 

w sprawie zbycia wszystkich należących do Miasta Kalisza 684 udziałów spółki Giełda 

Kaliska Spółka z o.o. z siedzibą w Kaliszu: 12 osób za (12 obecnych).           

 

 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Kalisza ze 

spółki Giełda Kaliska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Radni przeszli do glosowania wniosku formalnego w sprawie zdjęcia z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Kalisza ze spółki Giełda 

Kaliska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością: 12 osób za (12 obecnych).            

 

 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych pochodzących 

z umorzenia części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Projekt uchwały przedstawił Edward Sadowski, kierownik Referatu Ochrony Środowiska. 

Wobec braku pytań radni przeszli do głosowania: 12 osób za (12 obecnych).            

 

 

Ad. 15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza. 

Projekt uchwały omówił Janusz Sibiński, zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 

i Mieszkaniowych. Wobec braku pytań radni przeszli do głosowania: 10 osób za (10 

obecnych).            
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Ad. 16. Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku „Wieloletniego programu współpracy 

Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzonymi działalność pożytku publicznego na lata 2021 - 2025” oraz „Programu 

współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”. 

Sprawozdanie omówił Janusz Sibiński, zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 

i Mieszkaniowych. Sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości. 

 

 

Ad. 17. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie 

zaopiniowania przez stałe Komisje Rady Miasta Kalisza listy zgłoszonych projektów 

w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok. 

Sprawę przedstawiła Dagmara Pokorska, p.o. naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta. 

Radna Elżbieta Dębska odnosząc się do listy projektów lokalnych wskazała, że nie zgadza się 

z negatywną weryfikacją propozycji zakupu wyposażenia dla OSP Winiary i prosi 

o pozytywne rozpatrzenie tej propozycji. Pani Pokorska odpowiedziała, że projekt ten 

opiniował Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych i zwróci się do nich z tym 

zapytaniem. Radny Dariusz Grodziński zgodził się z radną Dębską, że projekt ten powinien 

zostać dopuszczony pod głosowanie. Radny Eskan Darwich również zgodził się z radną, że 

projekt ten zasługuję na dopuszczenie do głosowania. Radna Karolina Sadowska zapytała, co 

się zmieniło w kontekście możliwości realizacji wycieczek z budżetu obywatelskiego oraz 

o negatywne zweryfikowanie projektów nr 76 i nr 88 z listy projektów lokalnych, bo jak 

wskazała radna projekt nr 76 był konsultowany z dyrektorem Zarządu Dróg Miejskich 

i wystarczyłoby zmienić zakres prac, aby zmieścić się w zakładanej kwocie. Pani Pokorska 

wskazała, że jest to opinia Zarządu Dróg Miejskich i nie potrafi odpowiedzieć na pytanie czy 

można by było ograniczyć zakres. Następnie pani naczelnik odnosząc się do kwestii 

wycieczek wskazała, że o ile dobrze pamięta to wcześniej było to uchylone przez Regionalna 

Izbę Obrachunkową, natomiast w tym roku zostało to zaopiniowane pozytywnie przez radców 

prawnych. Artur Kijewski, przewodniczący komisji zapytał, czy prezydent może poddać pod 

głosowanie projekt, który został negatywnie zaopiniowany przez merytoryczny wydział. Pani 

Pokorska odpowiedziała, że prezydent może to zrobić. Radna Elżbieta Dębska zgłosiła 

wniosek formalny w sprawie poddania pod głosowanie projektu nr 13 znajdującego się na 

liście projektów lokalnych zgłoszonych w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok: 11 

osób za (11 obecnych).  Radny Sławomir Lasiecki zapowiedział, że będzie zgłaszać wniosek 

dotyczący wykreślenia wycieczek z list projektów Budżetu Obywatelskiego. Następnie głos 

zabrał radny Radosław Kołaciński, który wskazał, że projekt lokalny nr 35 dotyczący zakupu 

nowych koszy na śmieci na osiedlu Zagorzynek został przez radę osiedla zaopiniowany 

negatywnie, ponieważ zaproponowana ilość koszy jest przesadzona i będzie wnioskować 

o wykreślenie tego projektu. Artur Kijewski, przewodniczący komisji stwierdził, że zgadza 

się z tym, że wycieczki wzbudzają duże kontrowersje i jego zdaniem nie spełniają wymogu 

ogólnodostępności, następnie przewodniczący zaproponował, aby projekty lokalne 

w przyszłych edycjach były dedykowane na dany rok konkretnym dziedzinom po to, aby były 

dobrze przemyślane. Wobec braku innych zgłoszeń w dyskusji, przewodniczący przeszedł do 

głosowania wniosków formalnych. Jako pierwszy głosowany był wniosek radnego Sławomira 

Lasieckiego w sprawie wykreślenia wycieczek z propozycji do Budżetu Obywatelskiego na 

2023 rok oraz kolejnych edycji: 10 osób za, 1 osoba wstrzymała się (11 obecnych). 

Następnie głosowany był wniosek radnego Radosława Kołacińskiego w sprawie zdjęcia 

z propozycji Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok zadania lokalnego nr 35: 7 osób za, 

3 osoby wstrzymały się (10 obecnych).  
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Kolejnie radni przeszli do głosowania: 

- w sprawie zaopiniowania listy projektów ogólnomiejskich zgłoszonych w ramach Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok: 9 osób za, 1 osoba wstrzymała się (10 

obecnych), 

- w sprawie zaopiniowania listy projektów ogólnomiejskich zielonych zgłoszonych w ramach 

Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok: 7 osób za, 2 osoby wstrzymały się (9 

obecnych), 

- w sprawie zaopiniowania listy projektów lokalnych zgłoszonych w ramach Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok wraz z wnioskami: 8 osób za, 2 osoby 

wstrzymały się (10 obecnych). 
 

 

 

Ad. 18. Pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 06-06-2022 r. 

przekazujące do zaopiniowania projekt audytu krajobrazowego województwa 

wielkopolskiego.  

Projekt przedstawiła Agnieszka Wypych, zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury. Następnie radni przeszli do głosowania: 10 osób za, (10 

obecnych).   

 

 

Ad. 19. Korespondencja. 

Radni zapoznali się z treścią: 

a) Pisma mieszkańca z dnia 03-06-2022 r. w sprawie braku możliwości podłączenia do sieci 

gazowniczej. Radna Elżbieta Dębska dodała, że ta sprawa dotyczy również mieszkańców 

osiedla Rajsków w związku, z czym radna składała interpelację do prezydenta, ale wówczas 

sprawa ta nie została przez prezydenta pozytywnie załatwiona. Następnie radni przeszli do 

głosowania wniosku w sprawie przekazania do Prezydenta Miasta Kalisza pisma mieszkańca 

z dnia 03-06-2022 r. w sprawie braku możliwości podłączenia do sieci gazowniczej: 9 osób 

za, (9 obecnych).  
b) Uchwały nr SO-2/0955/180/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 09-06-2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Kalisza o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kalisza za rok 2021. 

 

 

Ad. 20. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Brak. 

 

Ad. 21. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Artur Kijewski, przewodniczący komisji zamknął 

posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji 

Europejskiej 

Rady Miasta Kalisza 

/... / 

Artur Kijewski 


